
COMUNE DI CAMPO NELL’ELBA
Provincia di Livorno

******

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Deliberazione n. 74 del  09/04/2025

Assessore Proponente: 

OGGETTO:  PUNTA  MASSELLONE,  SPIAGGIA  DEL  RELITTO  DI  POMONTE: 
APPROVAZIONE  PROGETTO  ESECUTIVO  -  INTERVENTI  PER  IL  RECUPERO,  IL 
RIEQUILIBRIO E LA TUTELA DELLA FASCIA COSTIERA - D.O. 2025 ART. 18 COMMA 
2, LETT. B, L.R. 80/2015

L’anno  duemilaventicinque  addì  nove  del  mese  di  aprile  alle  ore  13:00    nella  Casa 
Comunale,  previa  l’osservanza  di  tutte  le  formalità  prescritte  dalla  vigente  Legge 
Comunale e Provinciale,  sono stati  convocati  oggi  a seduta i  componenti  della Giunta 
Comunale, che nelle persone seguenti risultano presenti alla trattazione della proposta di 
deliberazione in oggetto:

 
MONTAUTI DAVIDE SINDACO Presente

PAOLINI CHIARA VICE SINDACO Assente

MAI DANIELE ASSESSORE Presente (Skype)

LENZI STEFANO ASSESSORE Presente (Skype)

SPINETTI JACOPO ASSESSORE Assente

Presenti  n. 3 Assenti n. 2

Partecipa il SEGRETARIO ROSSI ANTONELLA che provvede alla redazione del presente 
verbale.
Presiede la seduta, nella sua qualità di SINDACO, il Sig. MONTAUTI DAVIDE che dichiara 
aperta la trattazione dell’oggetto sopra indicato.



Deliberazione n. 74 del  09/04/2025

LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO che  rientra  tra  le  priorità  dell’Amministrazione  Comunale  la  tutela  la 
salvaguardia ed il mantenimento della fruibilità delle spiagge del territorio amministrato;

DATO  ATTO che  risulta  necessario  procedere  con  un  intervento  di  ripristino  e 
manutenzione di Punta Massellone presso la Spiaggia del Relitto a Pomonte e per il quale 
è stato chiesto ed ottenuto un finanziamento ad hoc da parte della Regione Toscana;

VISTO il Decreto Dirigenziale n. 6224/2025 “DGRT n. 162 del 17/02/2025 - Documento  
operativo per il recupero e riequilibrio della fascia costiera di cui all'art. 18 della lr 80/2015.  
Annualità 2025. I stralcio - interventi di competenza del Settore Genio Civile Valdarno Infe-
riore - impegni di spesa - Interventi cod . 2025-MA-3 - cod. 2025 - MA-04 - cod. 2025-MA-
07- cod. 2025-MA-08 - cod. 2025-MA -09 - Cod. 2025-MA-14 - Cod. 2025-MA-15 -cod.  
2025-MA-17 - cod. 2025-MA-18- cod. 2025-MA-19”, con il quale per l’intervento in questio-
ne vengono stanziati € 52.260,00;

VISTO il progetto esecutivo “INTERVENTI PER IL RECUPERO, IL RIEQUILIBRIO E LA 
TUTELA DELLA FASCIA COSTIERA - D.O. 2025 Art. 18 comma 2, lett. b, L.R. 80/2015 -  
Punta Massellone, Spiaggia del Relitto – Pomonte, Comune di Campo nell’Elba” redatto 
dall’ Area Tecnica LL.PP./Ambiente  ;

VISTO in particolare il Quadro economico dell’opera in oggetto come di seguito riportato



VERIFICATO come  con  Determinazione  n.  51  del  02/04/2025  avente  per  oggetto 
“CONFERENZA  DEI  SERVIZI  DECISORIA  -  VERBALE  DI  DETERMINAZIONE  DI 
CONCLUSIONE DELLA CONFERENZA DEI SERVIZI EX ART. 14 BIS LEGGE 241/1990 - 
INTERVENTI  PER  IL RECUPERO,  IL  RIEQUILIBRIO  E  LA TUTELA DELLA FASCIA 
COSTIERA  -  D.O.  2025  ART.  18  COMMA  2,  LETT.  B,  L.R.  80/2015  PUNTA 
MASSELLONE,  SPIAGGIA  DEL  RELITTO  -  POMONTE,  COMUNE  DI  CAMPO 
NELL'ELBA”  si  è  conclusa  la  conferenza  dei  servizi  ai  sensi  dell’art.14  BIS  LEGGE 
241/1990;

VISTO il  Verbale di  Verifica e Validazione del  progetto  del  giorno 09/04/2025 ai  sensi  
dell’art.ii 42 e 34 del D.Lgs. 36/2023 allegato al presente atto;

PRECISATO come tramite Determinazione n. 50 del 02/04/2025 è stato nominato l’Arch. 
Priscilla Braccesi come Responsabile Unico di Progetto ai sensi del D. Lgs. 36/2023;

DATO ATTO che l’intervento trova giusta e legittima copertura economica alle seguenti 
poste del Bilancio 2025-2027 – Annualità 2025 :

 0901/2020109/014– Capitolo 209060107000 - per € 52.260,00



 0901/2020109/014– Capitolo 209060101000 - per € 14.740,00

RITENUTO di approvare il progetto in oggetto;

VISTI i pareri favorevoli tecnico e contabile espressi dai competenti Responsabili di Area, 
ai sensi dell’art. 49 del TUEL;

Visto il D.Lgs 36/2023;

Visto il D.lgs 267/00;

All’unanimità dei voti espressi nelle forme di legge

DELIBERA

1 DI APPROVARE il Progetto Esecutivo allegato alla presente denominato “LAVORI 
DI RIPRISTINO STAGIONALE DELLA SPIAGGIA DI SECCHETO.”;

2 DI  DARE ATTO DATO ATTO che  l’intervento  trova  giusta  e  legittima  copertura 
economica alle seguenti poste del Bilancio 2025-2027 – Annualità 2025 :

 0901/2020109/014– Capitolo 209060107000 - per € 52.260,00
 0901/2020109/014– Capitolo 209060101000 - per € 14.740,00

3 DI DARE mandato alla Responsabile dell’Ufficio LL.PP. e Ambiente di predisporre 
tutti gli atti necessari e conseguenti per garantire l’esecuzione delle opere di cui al 
progetto in questione; 

4 DI DICHIARARE la presente delibera immediatamente eseguibile, ai sensi e per gli 
effetti di cui all’articolo 134, comma 4, del Testo Unico delle leggi sull’ordinamento 
degli enti locali, approvato con decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267.



COMUNE DI CAMPO NELL’ELBA
Provincia di Livorno

******

Letto, approvato e sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.

Verbale n. 18 del 09.04.2025

IL SINDACO
MONTAUTI DAVIDE

IL SEGRETARIO
ROSSI ANTONELLA


	COMUNE DI CAMPO NELL’ELBA
	VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
	Deliberazione n. 74 del 09/04/2025
	Deliberazione n. 74 del 09/04/2025

